
沖縄市財政事情書の作成及び公表に関する条例に基づき、令和2年度の下半期の財政状況を公表します。

令和3年5月 沖縄市長 桑 江  朝千夫

142,713人

69,399人

73,314人

64,603世帯

49.72km

711万581m

48万1,740m

88億7,565万円

400億4,311万円

28万円

0.2万円

566億8,737万円

148億3,239万円

111億2,039万円

75億8,146万円

50億4,952万円

39億6,017万円

34億364万円

11億2,054万円

4億159万円

4億8,181万円

1,046億3,888万円

397億4,552万円

126億4,844万円

113億1,388万円

60億4,505万円

50億1,475万円

38億510万円

34億695万円

11億941万円

3億8,635万円

6億105万円

841億2,973万円

54.2%

14.2%

10.6%

7.2%

4.8%

3.8%

3.3%

1.1%

0.4%

0.5%

100.0%

142.6%

117.3%

98.3%

125.4%
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362億6,684万円

25万円

0.2万円

110.4%

112.0%

100.0%

709万6,030m

45万8,832m

104億900万円

159億9,942万円

7億4,677万円

583億6,466万円

153億3,105万円

107億1,632万円

77億4,656万円

124億8,029万円

1,046億3,888万円

5万6,994円

4万3,600円

3,669円

3,163円

10万7,426円

※市民１人当たりの負担額は、予算現額÷人口で算出しています。

5万5,973円

4万2,597円

4,285円

3,020円

10万5,875円
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14.7%

10.2%

7.4%

11.9%

100.0%

391億937万円

150億9,056万円

109億4,638万円

62億5,039万円

127億3,303万円

841億2,973万円
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101.6%
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124.4%

152億9,434万円
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※平成24年7月9日より、人口及び世帯数に外国人住民の方も含まれます。

※面積は、国土地理院の「全国都道府県市区町村別面積調」より算出してます。

142,533人

69,192人

73,341人

63,585世帯

49.72km
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民生費

商工費

教育費

総務費

土木費

衛生費

公債費

消防費

農林水産費

その他

合　計

区　分

一般会計

国民健康保険事業

土地区画整理事業

介護保険事業

後期高齢者医療事業

収入済額 収入収納率 支出執行率

889億469万円

149億5,589万円

3億3,177万円

99億389万円

14億3,900万円

33億7,721万円

 

1億8,951万円

 

28億6,613万円

 

7億8,091万円

 

84.96%

90.13%

91.38%

98.03%

96.83%

98.79%

82.93%

99.93%

71.62%

82.41%

89.66%

87.53%

89.35%

87.23%

97.29%

89.68%

99.07%

76.05%

支出済額

862億3,744万円

148億7,779万円

3億1,779万円

90億2,663万円

12億9,634万円

 

33億3,440万円

 

11億9,155万円

 

27億9,241万円

 

13億166万円

収益的収入

収益的支出

資本的収入

資本的支出

収益的収入

収益的支出

資本的収入

資本的支出
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73万 3,212円

397,212

103,932

35,382

7,852 2,814 3,376

農林水産費

農業・林業・漁業の
活性化など

消防や救急救命など

医療・保健の充実、
ごみ対策
など

市議会の運営
労働者の福祉
災害の復旧など

人事・財政など事務事業
の運営

子育て支援や
福祉の
充実など

民生費

27,749 23,850

77,921 53,124

※ 市民１人当たりの歳出額を、目的別で金額の多い順に並べています。

※ 金額は、令和3年3月末現在の人口（142,713人）を基に算出しました。

商工業や
観光の
振興など

道路・住宅・
公園の
整備など

市が借りた
お金の
返済など

教育・文化・
スポーツの
充実など

商工費

土木費

消防費

※ホームページ上でも、財政状況の資料を公開しております。下記URLより「市政情報」→「財政」へとお進み下さい。
URL: https://www.city.okinawa.okinawa.jp/shisoi/1104/7567

その他

衛生費 公債費

教育費 総務費
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